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  W uroczystość Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w katedrze grodzieńskiej
odbyły się święcenia diakonatu i prezbiteratu. Kościół wzbogacił się o trzech nowych kapłanów i
jednego diakona, wychowanków Wyższego Seminarium Duchownego w Grodnie.   Na
początku Mszy św. ks. biskup Aleksander Kaszkiewicz powierzył kandydatów opiece Maryi –
Matki kapłanów. I wezwał wiernych, aby modlili się za Jej wstawiennictwem w intencji wierności
tych, którzy przyjmują święcenia.
    W homilii hierarcha podkreślił, że posługa kapłańska pochodzi od Chrystusa. „Jezus jest
jedynym pośrednikiem między Bogiem i ludźmi, który pragnie, aby wszyscy byli zbawieni i
doszli do poznania Prawdy”. To wielkie dzieło polecił Apostołom i ich następcom, wśród których
także dzisiejsi kandydaci. „Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem, abyście szli i owoc
przynosili”, – zwrócił się słowami Jezusa do kandydatów biskup. Ordynariusz podkreślił, że ich
misją staje się zbawienie człowieka od śmierci duchowej i przybliżenie mu oblicza Boga.
    Hierarcha zwrócił uwagę na to, że powołanie rodzi się w rodzinie, dlatego zawsze bardzo
ważna jest atmosfera w „małym kościele”, gdyż „to, co człowiek wynosi z domu rodzinnego,
pozostaje z nim na całe życie”. I wyraził wdzięczność rodzicom.†    

Roman Raczko uznał ich za godnych poświęcenia. Następnie wierni zaśpiewali Litanię do
Wszystkich Świętych, podczas której kandydaci na znak głębokiej pokory leżeli krzyżem przed
ołtarzem. Później ksiądz biskup włożył ręce na kandydatów i wzywał Ducha Świętego, aby
umocnił ich w posłudze diakonatu i prezbiteratu.
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    Pod koniec uroczystości neoprezbiterzy i nowo wyświęcony diakon wyrazili wdzięczność
wszystkim, którzy byli obok nich na drodze życia. Zabrzmiały następujące słowa: „Każdy z nas,
może trochę nieśmiało, ale z wiarą chce powtórzyć za świętym Pawłem apostołem: «za łaską
Boga jestem tym, czym jestem, a dana mi łaska Jego nie okazała się daremna» (1 Kor 15, 10)”.
    „Dzisiaj patrzę na was z wielką nadzieją, że będziecie wiernymi i świętymi synami naszego
Kościoła, niezachwianymi i odważnymi świadkami Chrystusa. Pomimo pokus i trudności, nie
bójcie się, Jezus jest zawsze z wami”, – stwierdził biskup. 

   
    Święcenia diakonatu i prezbiteratu przyjęli:
    - Ksiądz Andrzej Skomoroszko (pochodzi z parafii Znalezienia Krzyża Świętego w
Grodnie).
    - Ksiądz Paweł Skuba (pochodzi z parafii Bożego Ciała w Krzemianicy).
    - Ksiądz Jan Woroniecki (pochodzi z parafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w
Mikielewszczyźnie). 
    - Diakon Eugeniusz Cichon (pochodzi z parafii Miłosierdzia Bożego w Lidzie).
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